СОГЛАСОВЫВАЮ
Исполняющий обязанности
главы__ГО-ЛГород Якутск»

7a^o/j? Е.Н. Григорьев
_» января 2021 года

УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Координационного совета
по предпринимательству
при глдв^Х)_<<город Якутск»
,-у". ______В.В. Обедин

« января 2021 года

ПРОТОКОЛ
ОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЯКУТСК»

г. Якутск
Окружная администрация города Якутска
Большой зал, 2 этаж

«19» января 2021 года

15:00 ч.

Григорьев Е.Н.
Обедин В.В.

Старцева В.Ж.

Алексеев А.П

Гаврильев Г.Г.
Зырянов С.С
Кычкина А.Е.
Лукин И.И.

Ломакин А.С
Малтугуев Ю.В.
Маттерн А.В.
Никифоров А.Т
Сизых Н.И.
Седова И.Е.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Исполняющий обязанности главы ГО «город Якутск»
Председатель Координационного совета по
предпринимательству при главе ГО «город Якутск»
Заместитель председателя Координационного совета по
предпринимательству при главе ГО «город Якутск»
Заместитель председателя Координационного совета по
предпринимательству при главе ГО «город Якутск»
Заместитель главы ГО «город Якутск»
Индивидуальный предприниматель
Уполномоченный по защите прав предпринимателей РС(Я)
Индивидуальный предприниматель, директор ресторана
«Махтал»
Генеральный директор ООО «АВАТЕК»
Директор ООО «Салгын-Кут»
Индивидуальный предприниматель
Генеральный директор ООО «КопирТехСервис»
Г енеральный директор ООО УК «Базис»
Начальник Департамента предпринимательства,
потребительского рынка и развития туризма

Сантуева В.В.

Маклашов О.Г.

Адамов Д. Н.

Николаева О.А
Новоселова Ж.В.

Андреева М.М.

Данилова Л.М.
Иванова И. А.

Котенко И.В.
Косицкий А.В.
Ли B.C.

Павлова С.В.

Тымырова Т. А.

Черных С.В.
Феоктистов М.В.

Президент Ассоциации службы быта Республики Саха
(Якутия)

Резерв:

Член регионального штаба Общероссийского
общественного движения «Народный фронт за Россию»
Информационное агентство «Якутия.Инфо»

Индивидуальный предприниматель
Индивидуальный предприниматель, ООО «СибТрансОйл»

Отсутствовали:

Депутат Якутской городской Думы по Пионерскому округу
руководитель ИП ЗАО «Фортуна»
Председатель НП «Союз малого бизнеса» города Якутска

Индивидуальный предприниматель, владелец компании
«Оптимист»
Индивидуальный предприниматель
Директор НП «Союз Авто»-
Директор частной многопрофильной клиники ООО
«Даймонд клиник», исполнительный директор НП
«Ассоциация частных медицинских центров и клиник
Якутии», председатель Комитета ТПП РС(Я) по
здравоохранению и здоровому образу жизни
Член Торгово-промышленной Палаты Республики Саха
(Якутия), член ЯРО ООО МСГ1 «Опора России», директор
ООО «Антарес»
Председатель Ассоциации гостеприимства Республики Саха
(Якутия)
Генеральный директор ООО «СибОйл»
Индивидуальный предприниматель, ГК «Хозмаркет»- отпуск

Приглашенные:

Аммосов Роман Руководитель Республиканской общественной организации
Владимирович «Развитие парков и общественных пространств РС(Я)»
Колодезникова Генеральный директор Микрокредитной компании Фонд
Анна Викторовна развития городского округа «город Якутск»

Куслин Андрей Индивидуальный предприниматель, член Союза
Яковлевич товаропроизводителей РС(Я)

ПОВЕСТКА:

1. Об обновлении состава Координационного совета по предпринимательства при
главе ГО «город Якутск».

Информация: Седовой Ирины Евгеньевны, начальник Департамента
предпринимательства, потребительского рынка и развития туризма.

2. Отчет о работе Координационного совета по предпринимательству при главе ГО
«город Якутск».
Информация: Обедина Виталия Валерьевича, председатель Координационного

совета по предпринимательству при главе ГО «город Якутск».

3. О плане работы Координационного совета по предпринимательству при главе
ГО «город Якутск».

Информация: Обедина Виталия Валерьевича, председатель Координационного
совета по предпринимательству при главе ГО «город Якутск».

4. Разное

Выступил: председатель Совета В.В. Обедин с оглашением повестки.
Предложил в разном 2 вопроса:

1. Рассмотреть вопрос о внесении изменений в положение Координационного
совета по предпринимательства при главе ГО «город Якутск» в части
проведения заседаний Совета как в очной формет, так и в режиме
видеоконференцсвязи.

2. Рассмотреть вопрос по обращению руководителя Республиканской
общественной организации «Развитие парков и общественных пространств
РС(Я)» в защиту детских развивающих центров, которые с марта месяца 2020
года не работают из-за пандемии COVID- 19.

Обменявшись мнениями Совет решил: Включить предложенные вопросы на
рассмотрение в разном и принять повестку в целом.

Проголосовали: ЗА -  единогласно

По первому вопросу повестки
Заслушали информацию: исполняющего обязанности главы ГО «город Якутск»
Е.Н. Григорьева
Выступили: Обедин В.В., Седова И.Е., Старцева В.Ж, Маттерн А.В.,
Маклашов О.Г, Кычкина А.Е.
Обменявшись мнениями, Совет решил: Рекомендовать и.о. главы ГО «город
Якутск» Е.Н. Григорьеву в связи с необходимостью в кворуме и дальнейшей
плодотворной работы Совета рассмотреть рекомендации Совета по включению в его
состав членов Резерва, которые ранее были выбраны путем открытого голосования:
Николаева О.А, Аторин В.В, Маклашов О.Е.

По второму вопросу
Заслушали информацию: председателя совета В.В. Обедина об отчете работы
Координационного совета по предпринимательству при главе ГО «город Якутск» за
2020 год.
Выступили: исполняющего обязанности главы ГО «город Якутск» Е.Н. Григорьева
Обменявшись мнениями, Совет решил: заслушав отчет председателя о работе
Совета за 2020 года, принять информацию к сведению.

По третьему вопросу
Заслушали информацию: председателя совета В.В. Обедина о плане работы
Координационного совета по предпринимательству при главе ГО «город Якутск» на
2021 год
Выступили: Сизых Н.И., Старцева В.Ж., Кычкина А.Е.
Обменявшись мнениями, Совет решил: воздержаться об утверждении
фиксированного Плана работы Совета на 2021 год и вести работу по оперативному
поступлению вопросов по запланированным ранее вопросам.

Проголосовали: ЗА- единогласно

Разное:

1. Заслушав информацию председателя Совета В.В. Обедина о внесении
изменений в положение Координационного совета по предпринимательства при главе
ГО «город Якутск» в части проведения заседаний Совета как в очной форме, так и в
режиме видеоконференцсвязи.
Выступили: Сизых Н.Н., Старцева В.Ж.
Обменявшись мнениями, Совет решил: внести изменение в положение Совета в
части проведения заседаний как в очной, так и в режиме видеоконференцсвязи и
установить регламент для рассмотрения заявок на получение льготных кредитов в
МКК «Фонд развития городского округа «город Якутск»».

2. Заслушали информацию председателя Совета В.В. Обедина по обращению
руководителя Республиканской общественной организации «Развитие парков и
общественных пространств РС(Я)» в защиту детских развивающих центров, которые
с марта месяца 2020 года не работают из-за пандемии COVID- 19.
Выступил: руководитель Республиканской общественной организации «Развитие
парков и общественных пространств РС(Я)» Роман Владимирович Аммосов.
Также выступили: и.о. главы ГО «город Якутск» Е.Н. Григорьев., Старцева В.Ж.,
Кычкина А.Е, Обедин В.В., Малтугуев Ю.В.
Обменявшись мнениями, Совет решил:

1. Обратится в оперативный штаб РС(Я), Координационный совет при главе PC
(Я) в поддержку детских развивающих центров.

2. Принять участие в выработке проекта рекомендаций, при соблюдении
которых возможно открытие и работа детских центров в период действия
режима повышенной готовности.

3. Поддержать инициативу исполняющего обязанности главы ГО «город
Якутск» Е.Н. Григорьева об обращении в адрес главы Республики Саха
(Якутия) А.С. Николаева с предложением об открытии детских развивающих
центров.

Проголосовали: ЗА- единогласно

Проголосовали: ЗА- единогласно

Протокол вела М.В. Томская